itiraverit de intro elavem, m.cccc. den. qui 

faciunt fol, XXXV. culpabilis judicetur , ex¬ 

cepto capitale & delatura. 

V. Si vero ingenuus elavem effregerit , 

aut adulrer.iverit , & fic domum ingreffus 

fuerit, & per furtum aliquid tulerit (Malb, 

Antidio) at. DCCC. den. quL faciunt fol. xLv, 

culpabilis judicetur, excepto capitale & de¬ 

latura , 

Tom. IL 

VI. Si vero cf&egent , & nihil tulerit , 

3c fugiens evadit , propter effra^Iuram tan¬ 

tum M. cc. denar. qui laciunt fol. xxx. cul¬ 

pabilis judicetur , excepto capitale Sz dela^- 

cura. 

T 1 T u. L u s XIII. 

* De furtis fervorum, vel e^vaHmis. 

I. ^ I quis fervus foris cafa quod valent duo 

denarii furaverit, & ei fuerit adpro- 

batum , aut centum vigiiui i6Ius accipiat , 

aut cxx. den. qui faciunt folid. iii. culpa¬ 

bilis judicetur, excepto capitale & delatum. 

II. Si vero furaverit quod valent xL. de¬ 

narii \ aut caflretur, aut eexL. deii. qui fa¬ 

ciunt fol. VI. reddat ; dominus vero fervi 

ejus qui furtum fecerit , capitale & delatu¬ 

ram in Jocp reftituat. 

III. Quicunqiie alienam domum violenter 

dirturbaverit *'*, Sz domus fi pro firmlamen- 

to ( 5 ) Ibjrus [6] habuiffe prob.itur ,-q^ui 

hoc fecerit mdccc. denariis culpabilis judi¬ 

cetur. Et fide ipfa domo proinde cum car¬ 

ro aliquid trahere priEfumferlt, excepto fu- 

periole numero mcc. denar. qui faciunt fol. 

xxx. culp.ibilis judicetur , excepto capitale 

& delatura, • 

Titulus XIV. 

De ingenuis hominibus , qui mulieres 

ingenuus rapiunt . 

I. ^I qui tres homines ingenuam puellam 

de cafa , aut de fereona (7 ) rapue- 

D rint, 

• Al. M. cc, dtn. qui fidunt fal. XXX. ** AI. Dt/lruxerif. 

( I ) Amba texaca . ) Eft mhiifiri vd mini- 
/ierialis Jurreptio, five clandeftina ablatio. Am- 
ba autem rectius in Gloffis Keronis, 
atque inOefridi par.aphrali Evangeliorum aliif- 
que ambaht feribitur, & minifierialein velwi- 
nijlrum denotat , ut fupra ad Tit. I. leg. 5. 
oilenfum. 

(2) Amba othonia. ) Videtur hoc una voce 
efferendum ambaothonia , five corretffius amba- 
cthonia, vel potius ambactbinne, ut ancilla mi- 
nifierialis indicetur. 

(5 ) Cafa. ) Quod vocabulum hic , &: fspe 
alias obvium fit, bonis authoribus tugurium fi- 
gnificat ; quoniam vero majores noffri extra 
tuguria fiia domos nullas habebant, ab iis de¬ 
inde, cum cultiores fierent, & domus quxvis 
cafa eft appellata . Notes tamen 6c Latinam 
vocem origine Germanicam videri . Saxonica 
enim plebs tugurium adhuc vulgo k^te vaca¬ 
re foiet. Ex Latino autem cafa noffrum haufs 
Sax. hus , domus , deinde corruptum , atque 
ita aliunde ■repetitum , quod domi nobis na¬ 
tum erat.